
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Русская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза М.Н. Алексеева 

          
                                                                    ПРИКАЗ                                         № 224 - ОД 

09.09.2022 г. 

 

с. Русское 

 

 О внедрении методологии (целевой модели) 

 наставничества педагогических работников 

 

 
На основании письма министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области № 24/3.1 - 20982 от 29.12.2021, письма Минпросвещения России от 

21.12.2021 № АЗ-1128/08 и методических рекомендаций, разработанных совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской 

Федерации, по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях, включая национальную систему 

учительского роста», а также в рамках реализации паспорта федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Бойко Л.А., заместителю директора по учебной работе, организовать внедрение 

целевой модели наставничества педагогических работников. 

2. Утвердить: 

2.1. Сроки внедрения целевой модели наставничества педагогических работников с 09 

сентября 2022 года по 30 декабря 2026 года. 

2.2. Сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества ежегодно с 

15 октября по 25 декабря текущего календарного года. 

2.3. Программу наставничества в рамках целевой модели наставничества обучающихся в 

МБОУ Русской СОШ им. М.Н. Алексеева на 2020-2024 годы (Приложение 1). 

2.4. Утвердить Базу наставников и наставляемых (Приложение 2). 

3.  Назначить ответственным лицом за своевременное предоставление информации по 

реализации целевой модели наставничества  и куратором внедрения целевой модели 

наставничества Бойко Л.А., заместителя директора по учебной работе. 

4. Назначить ответственными лицом за материально-техническое обеспечение программы 

наставничества Васильеву Е.Е., заместителя директора по хозяйственной работе. 

5.  Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества: 

- Колинько Г.В., директор школы, руководитель рабочей группы; 

- Бойко Л.А., заместитель директора по учебной работе, куратор внедрения целевой 

модели наставничества; 

- Иванова Л.А., заместитель директора по воспитательной работе, ответственный за 

направления форм наставничества; 

- Алексеева Н.И., учитель начальных классов, ответственный за направление формы 

«учитель-учитель»; 

- Сикоренко И.В., руководитель школьного методического объединения учителей 

предметников, участник рабочей группы; 

- Проскуренко Т.А., педагог – библиотекарь, участник рабочей группы. 

 6. Рабочей группе: 



6.1. Изучить нормативно правовую бузу внедрения целевой модели наставничества в 

образовательных организациях в срок до 22.09.2022. 

6.2. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в 

срок до 22.09.2022. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                        Г.В. Колинько 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О. Дата Подпись 

1 Алексеева Н.И.   

2 Васильева А.И.   

3 Сикоренко И.В.    

4 Бойко Л.А.   

5 Иванова Л.А.   

6 Васильева Е.Е.   

7 Проскуренко Т.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 09.09.2022 №224-ОД 

 

База наставников и наставляемых, в рамках реализации целевой модели наставничества  

 

Формы 

взаимодействия 

Наставник  Наставляемый  Ответственный  

Учитель - учитель Алексеева 

Н.И., учитель 

начальных 

классов 

Васильева А.И. Иванова Л.А., заместитель директора 

по воспитательной работе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-23T14:23:17+0300
	Колинько Г.В.




